
Del 1 de Enero al 31 de marzo de 2020

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado – LDF 6b.5

Clasificación Administrativa (GOBIERNO ESTATAL)

Concepto

Egresos

Aprobado Ampliaciones / 

Reducciones
Modificado SubejercicioPagadoDevengado

NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO :  CHIAPAS

(PESOS)

I.  Gasto No Etiquetado  33,151,353,272.54 -253,285,302.62  32,898,067,969.92  6,136,708,175.86  5,928,460,422.47  26,761,359,794.06

Gubernatura  33,592,533.27  0.00  33,592,533.27  4,670,151.35  4,559,688.40  28,922,381.92

Secretaría General de Gobierno  429,340,812.45 -11,287,422.29  418,053,390.16  73,600,054.91  73,600,054.91  344,453,335.25

Secretaría de Hacienda  1,343,185,507.49  32,484,817.36  1,375,670,324.85  273,558,565.36  244,981,291.65  1,102,111,759.49

Oficialía Mayor del Estado de Chiapas  21,050,445.28  5,281,910.13  26,332,355.41  4,658,119.70  4,658,100.62  21,674,235.71

Secretaría de Bienestar  109,368,541.76  0.00  109,368,541.76  16,154,881.52  14,327,890.35  93,213,660.24

Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas  9,544,245.27  778,818.78  10,323,064.05  1,161,238.87  1,154,321.84  9,161,825.18

Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indígenas  21,683,354.26  0.00  21,683,354.26  2,977,643.20  2,634,185.85  18,705,711.06

Instituto de Protección Social y Beneficencia Pública del Estado de Chiapas  6,392,854.04  105,075.89  6,497,929.93  1,455,016.21  1,316,502.03  5,042,913.72

Centro Estatal de Trasplantes del Estado de Chiapas  6,136,146.32  0.00  6,136,146.32  225,512.08  225,512.08  5,910,634.24

Secretaría de Educación  9,177,867,532.01  69,777,079.82  9,247,644,611.83  1,954,951,322.33  1,880,273,909.73  7,292,693,289.50

Educación Estatal  6,894,900,825.15 1,880,273,909.73 1,902,569,238.36 8,797,470,063.51 69,777,079.82 8,727,692,983.69

Educación Federalizada  397,792,464.35 0.00 52,382,083.97 450,174,548.32 0.00 450,174,548.32

Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana  2,397,750,643.43  165,144,908.07  2,562,895,551.50  353,325,877.12  353,325,877.12  2,209,569,674.38

Instituto de Formación Policial  25,040,217.74 -6,891.71  25,033,326.03  3,130,234.99  3,130,234.99  21,903,091.04

Secretaría de Movilidad y Transporte  98,904,329.45  15,884,066.84  114,788,396.29  12,864,847.09  12,864,847.09  101,923,549.20

Secretaría de la Honestidad y Función Pública  184,332,428.16 -14,624,234.06  169,708,194.10  29,515,487.18  29,157,466.78  140,192,706.92

Secretaría de Obras Públicas  215,381,433.79 -16,123,600.00  199,257,833.79  30,386,814.17  29,052,759.58  168,871,019.62

Secretaría de Turismo  115,668,768.35  1,234,423.32  116,903,191.67  17,749,219.62  17,435,044.21  99,153,972.05

Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural  111,372,656.27  3,006,200.87  114,378,857.14  15,361,298.10  15,361,298.10  99,017,559.04

Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"  40,709,608.27 -810,813.88  39,898,794.39  6,995,713.13  6,995,713.13  32,903,081.26

Secretaría de Igualdad de Género  60,767,282.95  2,676,719.22  63,444,002.17  10,141,656.59  10,121,970.59  53,302,345.58

Secretaría de Protección Civil  95,876,953.59  0.00  95,876,953.59  4,075,253.71  3,495,705.15  91,801,699.88

Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca  287,381,095.22  19,978,593.11  307,359,688.33  17,265,401.72  17,265,401.72  290,094,286.61

Secretaría de Economía y del Trabajo  108,297,770.07  2,184,916.98  110,482,687.05  15,677,941.52  15,351,098.26  94,804,745.53

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria  5,215,594.04  848,093.76  6,063,687.80  857,110.05  857,110.05  5,206,577.75

Junta Local de Conciliación y Arbitraje del Estado de Chiapas  24,586,461.97  172,260.00  24,758,721.97  3,635,902.54  3,632,970.46  21,122,819.43

Organismos Subsidiados  18,713,018.42  53,016,772.95  71,729,791.37  54,402,423.63  54,402,423.63  17,327,367.74

Ayudas a la Ciudadanía  2,781,360.00  0.00  2,781,360.00  520,065.00  520,065.00  2,261,295.00

Deuda Pública  972,779,025.22  0.00  972,779,025.22  110,102,683.89  110,102,683.89  862,676,341.33

Provisiones Salariales y Económicas  6,208,643,371.94 -1,994,368,494.01  4,214,274,877.93  0.00  0.00  4,214,274,877.93

Obligaciones  1,323,767,860.00  0.00  1,323,767,860.00  375,243,845.58  375,243,845.58  948,524,014.42

Municipios  7,185,122,194.19  17,658,406.90  7,202,780,601.09  1,893,814,068.86  1,867,694,245.72  5,308,966,532.23

Congreso del Estado  281,767,273.72  0.00  281,767,273.72  53,464,966.72  50,031,229.89  228,302,307.00

Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado  217,653,291.16  0.00  217,653,291.16  35,879,636.77  34,347,559.68  181,773,654.39

Consejo de la Judicatura  0.00  1,040,251,607.21  1,040,251,607.21  191,524,687.86  181,390,149.42  848,726,919.35

Tribunal Administrativo  0.00  44,128,435.62  44,128,435.62  6,639,605.09  4,841,463.99  37,488,830.53

Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana  264,903,821.78  0.00  264,903,821.78  47,200,307.28  41,485,818.36  217,703,514.50

Comisión Estatal de los Derechos Humanos  50,247,869.21  0.00  50,247,869.21  10,016,129.03  9,394,074.82  40,231,740.18

Fiscalía General del Estado  1,260,178,083.38  44,260,928.50  1,304,439,011.88  169,231,547.65  119,718,004.07  1,135,207,464.23

Tribunal Electoral del Estado de Chiapas  34,069,614.31  0.00  34,069,614.31  5,000,463.49  4,478,735.64  29,069,150.82

Instituto de Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas  9,441,335.76  0.00  9,441,335.76  1,916,255.03  1,674,941.17  7,525,080.73

Universidad Autónoma de Chiapas  391,837,938.00  265,062,118.00  656,900,056.00  327,356,226.92  327,356,226.92  329,543,829.08

II.  Gasto Etiquetado  41,577,819,164.60  1,018,650,596.20  42,596,469,760.80  9,590,592,628.84  9,568,853,731.74  33,005,877,131.96

Gubernatura  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría General de Gobierno  1,937,040.00  0.00  1,937,040.00  0.00  0.00  1,937,040.00

Secretaría de Hacienda  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Oficialía Mayor del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Bienestar  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indígenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de Protección Social y Beneficencia Pública del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Centro Estatal de Trasplantes del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Educación  19,708,035,837.00  0.00  19,708,035,837.00  4,040,397,407.21  4,032,653,776.58  15,667,638,429.79

Educación Estatal  2,097,270,986.57 664,066,693.59 671,619,093.14 2,768,890,079.71 0.00 2,768,890,079.71

Educación Federalizada  13,570,367,443.22 3,368,587,082.99 3,368,778,314.07 16,939,145,757.29 0.00 16,939,145,757.29

Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana  50,287,706.50  0.00  50,287,706.50  0.00  0.00  50,287,706.50

Instituto de Formación Policial  2,502,924.10  0.00  2,502,924.10  0.00  0.00  2,502,924.10

Secretaría de Movilidad y Transporte  15,605,752.00  0.00  15,605,752.00  0.00  0.00  15,605,752.00

Secretaría de la Honestidad y Función Pública  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Obras Públicas  1,751,506,813.30  74,263,800.52  1,825,770,613.82  11,113,500.35  834,077.88  1,814,657,113.47

Secretaría de Turismo  33,700,000.00  0.00  33,700,000.00  0.00  0.00  33,700,000.00

Secretaría de Medio Ambiente e Historia Natural  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Igualdad de Género  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Protección Civil  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca  49,457,649.00  0.00  49,457,649.00  0.00  0.00  49,457,649.00

Secretaría de Economía y del Trabajo  40,000,000.00  0.00  40,000,000.00  0.00  0.00  40,000,000.00

Comisión Estatal de Mejora Regulatoria  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Junta Local de Conciliación y Arbitraje del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Organismos Subsidiados  1,600,000,000.00  0.00  1,600,000,000.00  348,030,415.31  348,030,415.31  1,251,969,584.69

Ayudas a la Ciudadanía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Deuda Pública  895,901,848.00  0.00  895,901,848.00  239,716,402.34  239,716,402.34  656,185,445.66

Provisiones Salariales y Económicas  156,497,215.00  487,000,874.68  643,498,089.68  0.00  0.00  643,498,089.68

Obligaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Municipios  16,034,069,138.80  533,987,739.00  16,568,056,877.80  4,724,582,994.20  4,720,867,150.20  11,843,473,883.60

Congreso del Estado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Consejo de la Judicatura  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Tribunal Administrativo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de Elecciones y Participación Ciudadana  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Comisión Estatal de los Derechos Humanos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Fiscalía General del Estado  89,351,920.90  0.00  89,351,920.90  0.00  0.00  89,351,920.90

Tribunal Electoral del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Instituto de Acceso a la Información Pública del Estado de Chiapas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Universidad Autónoma de Chiapas  1,148,965,320.00 -76,601,818.00  1,072,363,502.00  226,751,909.43  226,751,909.43  845,611,592.57

 59,767,236,926.02 15,497,314,154.21 15,727,300,804.70 75,494,537,730.72 765,365,293.58 74,729,172,437.14III. Total de Egresos


